compensação pelo serviço prestado em caráter excepcional;

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Segurança

Pública e Defesa Social, constante do Ofício nº SMSPDS000342026; D E C R

E T A:

Art. 1º.

Fica estabelecido, em caráter excepcional, o valor de R$ 315,00

(trezentos e quinze) reais para cada plantão de serviço de 12 h realizado

por Guarda Civil Municipal, independente de categoria funcional, em

serviços prestados diariamente nos eventos do Carnaval de Corumbá -

MS, podendo ser pago de forma proporcional ao período efetivamente